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گزارشی از موضعگیری رسانههای باکو در برابر اغتشاشات ایران؛

از پیشبینی سقوط نظام تا تلاش برای ایجاد جنگ قومیتی در ایران!/ اهانت نماینده
پارلمانی جمهوری آذربایجان به ترکهای ایران درپی عدم بروز آشوب در تبریز

در طی هفته گذشته خروجی اخبار و رسانههای جمهوری آذربایجان به طور کلی به تریبونی برای انتشار اخبار ضد ایرانی

تبدیل شده و اخبار سراسر دروغ و بعضا اهانت آمیزی نسبت به نظام جمهوری اسلامی ایران در مدیای این کشور منتشر

شد.

آران نیوز: در روزهای گذشته شاهد اعتراضات مردم به مشکلات معیشتی نظیر تورم و گرانی و همچنین تجمعات مالباختگان موسسات اعتباری بودیم که طبق شواهد و قرائن

موجود با دخالتهای مالی و اطلاعاتی سرویسهای بیگانه به برخی اغتشاشات در شهرها کشیده شد.
در اینجا قصد داریم تا بخشی از اظهارنظرها در رسانههای جمهوری آذربایجان درباره اغتشاشات اخیر را مرور کنیم.

به نظر می رسد جمهوری آذربایجان با نوعی سردرگمی در مواجهه با اخبار اعتراضات کار مواجه بود و در حالی که حکمت حاجی اف سخنگوی وزارت خارجه این کشور در یک اظهار

نظر کوتاه اعلام کرد: "آرزو داریم حوادث در ایران مطابق با قوانین این کشور و به صورت صلح آمیز حل شود" اما رسانهها راه خود را ادامه داده و تمام تلاششان را برای تحریک

احساسات مردم انجام دادند.
در طی هفته گذشته خروجی اخبار و رسانههای جمهوری آذربایجان به طور کلی به تریبونی برای انتشار اخبار ضد ایرانی تبدیل شده و اخبار سراسر دروغ و بعضا اهانت آمیزی

نسبت به نظام جمهوری اسلامی ایران در مدیای این کشور منتشر شد.
روزنامه مساوات در تاریخ 12 دی ماه با انتشار یادداشتی تحت عنوان" 2018، سال سناریوی ایران" سعی کرده تا تعجب خود را از عدم اعتراض برخی شهرها نشان دهد و نوشته

است: "کشورهایی وجود دارد که وقتی در آنجا مردم دست به تظاهرات میزنند اولین سوالی که به ذهن میآید این است که آنها دیگر چه می خواهند، در مقابل کشورهای دسته

دوم وجود دارد که در آنجا وقتی هیچ حادثهای رخ نمیدهد تعجب آور است و سوال میشود این مردم تا کی میخواهند بخوابند؟ ایران از کشورهای دسته دوم است."
نویسندهی این یادداشت که خود نیز به اصطلاح از غربگرایان معترض به سیاستهای دیکتاتوری در جمهوری آذربایجان میباشد، آورده است:" جستجوی اصلاحات حقیقی، آزادی

و دمکراسی در چهارچوب سیستم سیاسی موجود در ایران کار بی فایدهای است. هر بار تحت عنوان "اصلاح گر" یک روحانی و یا سایه سیاسی آنها سر حکومت میآید و سعی

میکند با وعدههای خود عمر سیستم سیاسی را طول بدهد و جامعه هیچ نفعی نمی برد."
این نویسنده در ادامه نیز سعی میکند تا ایران هراسی را با تفکرات سلفیت ادامه دهد و مینویسد: "(ایران) تفکر شیعی را ایدئولوژی دولتی خودش اعلام نموده و بر اساس آن

معماری ژئوپلیتیک خود را شکل میدهد و این برای منطقه خطرناک است."
سایت روزنامه مساوات نیز که در این ایام به سختی از نظام ایران انتقاد میکند در مطلبی تحت عنوان "آیا ایران از سرنوشت برادر خود عبرت خواهد گرفت؟" با تشبیه نظام

جمهوری اسلامی با سالهای انتهایی حکومت شوروی سوسیالیستی مینویسد: "علل زیادی موجب فروپاشی شوروی شد. روند سریع تسلیح ، صدور انقلاب سرخ، کمک به دهها

کشور فقیر به رغم فقر خود شوروی، محاصره شدن از طرف توسط دولتهای قدرتمند و لیبرال و ناتوانی در رقابت با دولتهای دنیا و.... رهبران شوروی خیلی پیر شده بودند و

نمیتوانستند با همتایان جوان خود که از طریق انتخابات در کشورهای دموکراتیک به روی کار آمده بودند، رقابت کنند. دیوانسالاری در در راس شوروی و قحطی بر کشور حکمفرما

شده بود و در تمامی بخشها رکود حاکم بود. رهبران پیر شوروی نمیتوانستند روند پس روی را متوقف کنند.
یکی از علل اصلی حوادث جاری در ایران نیز تلاش دولت این کشور برای صدور انقلاب به سایر کشورها، هزینه کردن میلیاردها دلار برای سرپا نگه داشتن رژیم های دیکتاتوری و

ناخرسندی ملت از این وضعیت و حتی اعتراض شدید ملت به آن است. علاوه بر این، تسلیح سریع و جاه طلبی و ماجراجویی برای دستیابی به سلاح هستهای نیز در ایران وجود

دارد. "
در تاریخ 13 دی ماه نیز سایت "جبهه" که ارتباط نزدیکی با رژیم صهیونیستی دارد در مصاحبهای با نورالله یف رئیس جبهه خلق آذربایجان، نقش دایهی مهربان تر از مادر را بازی

کرده و خود را نگران مردم آذربایجان - که از آنها با نام "35 میلیون هم تبار" نام میبردند - نشان دادند.
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